



STAROSTA KROŚNIEŃSKI
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

Krosno Odrzańskie, dnia 19. września 2022 r.

BR.00003.00011.2022

**Pan
Kamil Kuśnierek
Przewodniczący Rady
Powiatu Krośnieńskiego**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na złożoną przez Pana w okresie międzysesyjnym interpelację z dnia 5 września 2022 roku wyjaśniam, że Zarząd Powiatu Krośnieńskiego pismem dyrektora jednostki Pani Sylwii Sękowskiej – Moryń w grudniu 2021 roku został poinformowany o konieczności modernizacji kotła ze względu na ponad 10 - letni okres eksploatacji. Do pisma została dołączona kopia protokołu z okresowej kontroli stanu technicznego kotłów gazowych zainstalowanych w siedzibie szkoły, w którym została zawarta uwaga dotycząca stanu technicznego eksploatowanego urządzenia. W dokumencie tym wskazano, że kocioł ma powyżej 10 lat i zalecana jest jego modernizacja oraz, że na dzień sporządzenia protokołu kocioł pracował właściwie. Pani Dyrektor w piśmie zwróciła się z prośbą o uwzględnienie w 2022 roku modernizacji kotłowni przed rozpoczęciem nowego sezonu grzewczego. Z uwagi na fakt, iż wniosek wpłynął po złożeniu projektu budżetu na kolejny rok, Zarząd Powiatu Krośnieńskiego po zapoznaniu się z treścią pisma oraz protokołu dotyczącego stanu technicznego pieca podjął decyzję, że środki na modernizację kotłowni zostaną przekazane po dokonaniu analizy realizacji planu dochodów i wydatków budżetu w III kwartale 2022 roku.

Dyrektor jednostki ponowiła swoją prośbę w kwietniu 2022 r. w czasie, kiedy Zarząd Powiatu dokonywał już analiz związanych z oceną sytuacji i możliwościami rozwiązania problemu. W efekcie podjęto działania związane z przeglądami oraz ewentualną modernizacją kotłów CO we wszystkich jednostkach oświatowych na terenie miasta Gubina. Kompleksowe podejście do sprawy oraz działania podjęte przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego mają na celu obniżenie kosztów ewentualnych inwestycji i optymalizację organizacyjno – finansową obsługi serwisowej pieców. W chwili obecnej prowadzona



STAROSTA KROŚNIEŃSKI
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

jest przez podmiot zewnętrzny analiza techniczna, której zadaniem jest określenie czy zachodzi konieczność wymiany urządzeń, czy tylko ich modernizacja. Na jej podstawie sporządzony zostanie aktualny kosztorys całego zadania.

Kwestia modernizacji lub wymiany kotła gazowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie była przedmiotem wielokrotnych rozmów prowadzonych przez Wicestarostę Krośnieńskiego Ryszarda Zakrzewskiego oraz Panią Ewa Obarę – skarbnika powiatu z Panią dyrektorką jednostki. W stałym kontakcie pozostaje również Pani Iwona Polak - dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Krośnie Odrzańskim. Ze względu na priorytet sprawy jeszcze w tym miesiącu przeprowadzony będzie przez specjalistyczną firmę kolejny przegląd kotła w placówce, który zdiagnozuje potrzeby modernizacji lub zakupu nowego pieca. Poprzednia kontrola stanu technicznego kotła gazowego, wykonana w październiku 2021 roku wykazała, że kocioł pracuje właściwie.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego podejmuje wszelkie działania mające na celu zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia uczniów w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie przy zachowaniu należytej staranności oraz mając na uwadze celowe i oszczędne gospodarowanie środkami publicznymi.



STAROSTA
Grzegorz Garczyński

